
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 93/2022 

 
OGGETTO: COLLABORAZIONE CON ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 

“EDUCATIONAL FORUM” – PROFETTO “MONFREE ACCESS. 
OPPORTUNITA’ PER TUTTI 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 09,45 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  

3.  ZACCO Enrico  Assessore X  

  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione del sindaco; 
 
PREMESSO CHE 

- La Regione Piemonte intende costruire dei percorsi esperienziali per la promozione del 

benessere giovanile che prevedano azioni culturali, attività fisiche e sportive atti a migliorare le 

loro condizioni di salute psico-fisica ai sensi della L.R. 6/2019; 

- E’ intendimento del Comune di Giarole avviare l’iniziativa in partenariato con altri Comuni; 

VISTO in particolare la nota di “MONFREE ACCESS – Opportunità per tutti” trasmesso dalla 
Associazione Educational Forum di Casale Monferrato prot.n. 1334 del 30/04/2022; 
 
PRESO ATTO dell’operato dell’associazione EDUCATIONAL FORUM di Casale Monferrato che 
da anni opera a Casale Monferrato nel settore degli aiuti alle famiglie bisognose, ai migranti, ai 
ragazzi con carenze scolastiche, comportamentali ed educative; 
 
RITENUTO opportuno condividere detto progetto e collaborare con la stessa associazione alla 
realizzazione delle attività progettuali impegnandosi a diffondere la conoscibilità e la diffusione 
dell’iniziativa; 
 
DATO ATTO che la collaborazione tra i succitati Comuni si pone nell’ambito di un accordo tra P.A. di 

cui all’articolo 15 della Legge 241/1990 al fine di disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività 

di interesse comune; 

DATO ATTO che la collaborazione del Comune non comporta oneri di spesa a carico dello stesso; 
 

VISTI 

- La legge 241/1990; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnica-amministrativa ex art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1) Di approvare la partecipazione del Comune di Giarole in qualità di partner al Progetto “MONFREE 
ACCESS – Opportunità per tutti” trasmesso dalla Associazione Educational Forum di Casale 

Monferrato; 

2) Di dare atto che non ci sono spese da sostenere a carico dell’Ente; 

SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, espressi in separata e apposita votazione 
palese; 

D E L I B E R A  

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs.vo n. 267/2000 

 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal   17.06.2023 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì  17.06.2023                 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 

 
Addì, 17.12.2022             

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì  17.06.2023 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


